[image: чббббб]
	ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 24-П

г. Петропавловск-Камчатский	                              « 17 » октября 2018 года

Об утверждении перечня показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности при осуществлении  регионального государственного надзора за техническим состоянием тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним в процессе использования в Камчатском крае и порядка расчета данных показателей.

В целях реализации постановления Правительства Камчатского края от 07.06.2018 № 234-П «Об оценке результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности при осуществлении  регионального государственного надзора за техническим состоянием тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним в процессе использования в Камчатском крае и порядок расчета данных показателей согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Инспекции государственного технического надзора Камчатского края Лихачёва С.Г.

Руководитель                                                                              В.П. Музалевский
15

Приложение к приказу Инспекции гостехнадзора Камчатского края       от 17.10.2018 № 23-П

[bookmark: bookmark4]ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: bookmark5]показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности при осуществлении регионального государственного надзора за техническим состоянием тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним в процессе использования в Камчатском крае и порядок расчёта данных показателей.
Наименование органа исполнительной власти –Инспекция государственного технического надзора Камчатского края
Наименование вида контрольно-надзорной деятельности - надзор за техническим состоянием тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним в процессе использования независимо от их принадлежности по нормативам, обеспечивающим безопасность для жизни, здоровья людей и имущества, охрану окружающей среды.
Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность - нарушение правил эксплуатации машин и оборудования, регламентируемых стандартами, другими нормативными документами и документацией
Цели контрольно-надзорной деятельности - обеспечение безопасности для жизни, здоровья людей и имущества, охраны окружающей среды, соблюдения правил эксплуатации машин и оборудования, регламентируемых стандартами, другими нормативными документами и документацией в процессе использования тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним
	Номер (индекс) показателя
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Значение показателя (текущее)
	Целевые значения показателей
	Источник данных для определения значения
показателя (метод сбора статистической информации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Ключевые показатели

	А
	Показатели результативности, причинения им вреда (ущерба]
	отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации

	А 1.1.
	Коэффициент погибших, а также получивших вред (ущерб) здоровью при эксплуатации самоходных машин и других видов техники по причине несоответствия машины техническим требованиям
	(Апт/В) * 100 000, ед. на 100 тыс. населения
	Апт - число погибших в ходе эксплуатации самоходных машин и других видов техники,
чел.; В - численность населения Камчатского  края

	УГИБДД УВД РФ по Камчатскому  краю

	А 2.1.
	Коэффициент соответствия технического состояния машин требованиям безопасности, Правилам дорожного движения, инструкциям по эксплуатации машин
	Кто / ТОплан
	Кто - количество техники, прошедшей государственный технический осмотр;
ТОплан - количество техники, подлежащей прохождению государственного технического осмотра, по плану-графику.

	Программное обеспечение "Гостехнадзор Эксперт"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Индикативные показатели

	Б
	Показатели эффективности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба), с учетом задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов, при осуществлении в отношении них контрольно-надзорных мероприятий

	Б.1.
	Доля устранения нарушений, выявленных в ходе осуществления мероприятий по государственному контролю за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники
	(КпР(исп) / Кпр) * 100%
	Кпр - количество предписаний выданных по результатам плановых проверок;
Кпр(исп) - количество выполненных предписаний

	В
	Индикативные показатели, характеризующие различные аспекты контрольно-надзорной деятельности

	B.l
	Индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние подконтрольной сферы, а также негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность

	В. ...

	В.2
	Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение максимального объема потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	В.2.1
	Суммарное количество мероприятий, проведенных в отношении субъектов контрольно-надзорной деятельности
	Ппл + Пвп + Р, ед.
	Ппл - количество плановых проверок;
Пвп - количество внеплановых проверок;
 Р - количество рейдовых мероприятий

	Гостехнадзор Эксперт"

	В.2.2
	Количество субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольно- надюрных мероприятий
	Кпр, ед.
	Кпр - количество предписаний выданных по результатам проверок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	В.2.3
	Доля субъектов, допустивших нарушения, выявленные в результате проведения контрольно-надзорных мероприятий
	(Кпр / Кюл) * 100%
	Кпр - количество предписаний выданных по результатам проверок; Кюл - количество юридических лиц, в отношении

	данные результатов проверок, проведен-

	которых проведены проверки

	ных в отчетном периоде

	В.2.4
	Количество субъектов, у которых были устранены нарушения, выявленные в результате проведения конгрольно- надзорных мероприятий
	Кпр(исп),
ед.
	Кпр(исп) - количество выполненных предписаний

	данные результатов проверок, проведенных в отчетном периоде

	В.2.5
	Доля субъектов, у которых были устранены нарушения, выявленные в результате проведения контрольно- надзорных мероприятий
	(КпР(исп) / Кпр) * 100%
	Кпр(исп) - количество выполненных предписаний; Кпр - количество предписаний выданных по результатам проверок

	В.З
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов

	В.3.1
	Проверки

	В.З.1.1
	Общее количество проверок
	Snp, ед.
	£пр - общее количество проверок

	"

	В.З.1.2
	Общее количество плановых проверок
	Ппл, ед.
	Ппл - количество плановых проверок

	В.З.1.3
	Общее количество внеплановых проверок
	Пвп, ед.
	Пвп - количество внеплановых проверок

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	В.3.1.4
	Количество субъектов (объектов), в отношении которых были проведены проверки
	Кюл, ед.
	Кюл - количество юридических лиц, в отношении которых проведены плановые проверки

	В.3.1.8
	Количество проверенных субъектов, у которых были устранены нарушения
	КпР(нсп), ед.
	Кпр(исп) - количество выполненных предписаний

	данные результатов проверок, проведенных в отчетном периоде

	В.3.1.9
	Доля субъектов (объектов), в отношении которых были проведены проверки
	(Кюл / ЮЛхк) * 100%
	Кюл — количество юридических лиц, в отношении которых проведены плановые проверки;
ЮЛхк - количество юридических лиц,зарегистрированных в гостехнадзоре Камчатского края

	ФГИС "Единый Реестр Проверок"; Программное обеспечение "Гостехнадзор Эксперт"

	В.3.1.10
	Доля плановых проверок, проведенных в отношении субъектов(объектов)
	(Ппл / ЮЛхк) * 100%
	Ппл - количество плановых проверок;
 ЮЛхк - количество юридических лиц, зарегистрированных в  гостехнадзоре Камчатского края

	1
	2 | 3
	4
	5

	7

	В.3.1.11
	Доля внеплановых проверок, проведенных в отношении субъектов(объектов)
	(Пвп/ЮЛхк) * 100%
	Пвп - количество внеплановых проверок;
ЮЛхк - количество юридических лиц,зарегистрированных в  зарегистрированных в  гостехнадзоре Камчатского края

	-II-

	В.3.1.15
	Доля плановых проверок, по результатам которых не было выявлено нарушений, с которыми связано причинение вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или возникновение угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	(ПпЛ(бн) / Пип) . 100%
	Ппл(вн) - количество плановых проверок, по результатам которых не было выявлено нарушений;
Ппл - количество плановых проверок

	данные результатов проверок, проведенных в отчетном периоде

	В.3.1.16
	Доля внеплановых проверок, проведенных по фактам нарушений, с которыми связано возникновение угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, с целью предотвращения угрозы причинения такого вреда (ущерба)
	(Пвп(н)! Пвп) * 100%
	Пвп(н) - количество внеплановых проверок по фактам нарушений, с которыми связано возникновение угрозы причинения вреда (ущерба);
Пвп — количество внеплановых проверок

	1
	2
	3
	4
	5

	7

	В.З.1.17
	Доля внеплановых проверок, по результатам которых не было выявлено нарушений, с которыми связано причинение вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или возникновение угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	(ПвП(бн) / П(зп) - 100%
	Пвп(бн) - количество внеплановых проверок, по результатам которых не было выявлено нарушений;
Пвп - количество внеплановых проверок

	-II-

	В.З.1.24
	Доля проверок, результаты которых были признаны недействительными
	(Потм / £пР) * 100%
	Потм - количество проверок, результаты которых были признаны недействительными;
Хпр - общее количество проверок

	-II-

	В.З.1.25
	Количество проверок, проведенных инспекторами гостехнадзора с нарушениями требований законодательства Российской Федерации о порядке их проведения, по результатам выявления которых, к должностным лицам, осуществившим такие проверки, применены меры дисциплинарного, административного наказания
	ПнАР, ед.
	Пнар- количество проверок, проведенных с нарушениями требований законодательства Российской Федерации о порядке их проведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	В.3.1.26
	Доля проверок, проведенных инспекторами гостехнадзора с нарушениями требований законодательства Российской Федерации о порядке их проведения, по результатам выявления которых к должностным лицам, осуществившим такие проверки, применены меры дисциплинарного, административного наказания
	(Пнар / £пр) * 100%
	Пнар - количество проверок, проведенных с нарушениями требований законодательства Российской Федерации о порядке их проведения;
£пр - общее количество проверок

	данные результатов проверок, проведенных в отчетном периоде

	В.3.1.29
	[bookmark: _GoBack]Доля плановых и внеплановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием проверяемого лица по месту нахождения (жительства), указанному в государственных информационных ресурсах, в связи с отсутствием руководителя организации, иного уполномоченного лица, в связи с изменением статуса проверяемого лица, в связи со сменой собственника производственного объекта, в связи с прекращением осуществления проверяемой сферы деятельности
	(П(-)/1пР)* 100%
	П(.) - количество проверок, которые не удалось провести;
Xrip - общее количество проверок

	-II-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	В.3.1.30
	Доля выявленных при проведении проверок правонарушений, связанных с неисполнением предписаний
	((Кпр - Кпр(исп)) / Кпр) * 100%
	Кпр - количество предписаний выданных по результатам плановых проверок;
Кпр(исп) - количество выполненных предписаний

	данные результатов проверок, проведенных в отчетном периоде

	B.3.I.35
	Общая сумма наложенных по итогам проверок административных штрафов
	Шпр, млн. руб.
	Шпр - сумма наложенных по итогам проверок административных штрафов

	-II-

	В.3.1.36
	Общая сумма уплаченных (взысканных) административных штрафов, наложенных по итогам проверок
	Шпр(исп), млн. руб.
	Шпр(исп) - сумма уплаченных (взысканных) административных штрафов, наложенных по итогам проверок

	В.3.1.37
	Отношение суммы взысканных административных штрафов к общей сумме наложенных административных штрафов
	(Шпр(исп) / Шпр) * 100%
	Шпр - сумма наложенных по итогам проверок административных штрафов, млн. руб.;
Шпр(исл) - сумма уплаченных (взысканных) административных штрафов, наложенных по итогам проверок, млн. руб.

	В.3.2
	Режим постоянного государственного контроля (надзора)

	, 4 ,

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	в.з.з
	Плановые (рейдовые) осмотры

	В.3.3.1
	Общее количество плановых (рейдовых) осмотров
	Р,
ед.
	Р - количество плановых (рейдовых) осмотров

	данные результатов проверок, проведенных в отчетном периоде

	В.3.3.2
	Общее количество плановых (рейдовых) осмотров, проведенных совместно с другими органами
	Рсовм, ед.
	Рсовм - количество плановых (рейдовых) осмотров, проведенных совместно с другими органами

	-II-

	В.3.3.4
	Доля плановых (рейдовых) осмотров, по итогам которых выявлены нарушения, в общем числе проведенных рейдовых осмотров
	(Кадм/Р)* 100%
	Кадм - количество административных нарушений, выявленных в ходе плановых (рейдовых) осмотров; Р - количество плановых (рейдовых) осмотров

	В.3.3.6
	Доля плановых (рейдовых) осмотров, результаты которых признаны недействительными
	(Ротм / Р) * 100%
	Ротм - количество рейдовых осмотров, результаты которых были признаны н ед ействител ьн ыми; Р - количество плановых (рейдовых) осмотров

	-II-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	В.3.3.7
	Доля плановых (рейдовых) осмотров, по результатам которых были назначены внеплановые проверки в отношении субъектов(объектов) контрольно-надзорной деятельности
	(РПвп / Р) * 100%
	РПвп - количество внеплановых проверок, назначенных по результатам рейдов;
Р - количество плановых (рейдовых) осмотров

	В.3.3.11
	Количество выявленных правонарушений при проведении плановых (рейдовых) осмотров
	Кддм, ед.
	Кадм - количество административных нарушений, выявленных в ходе плановых (рейдовых) осмотров

	данные результатов проверок, проведенных в отчетном периоде

	В.3.3.15
	Общее количество административных наказаний, наложенных по результатам плановых (рейдовых) осмотров
	Кпост, ед.
	Кпост - количество постановлений об административных нарушениях, наложенных по результатам рейдов

	-II-

	В.3.3.16
	Общая сумма наложенных административных штрафов по результатам плановых (рейдовых) осмотров
	ШрПвп,
млн. руб.
	Шрпвп - сумма наложенных административных штрафов, наложенных по результатам рейдов

	-II-

	В.3.3.17
	Общая сумма уплаченных (взысканных) административных штрафов, наложенных по результатам проведения плановых (рейдовых) осмотров
	ШрПвп(мсп), млн. руб.
	Шрпвп(исп) - сумма уплаченных (взысканных) административных штрафов, наложенных по результатам проведения плановых рейдов

	-II-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	В.3.3.18
	Отношение суммы взысканных административных штрафов к общей сумме наложенных административных штрафов по результатам плановых (рейдовых) осмотров
	(ШрПвл(исп) / ШрПвп) * 100%
	Шрпвп(нсп) - сумма уплаченных (взысканных) административных штрафов, наложенных по результатам проведения плановых рейдов;
Шрпвп - сумма наложенных административных штрафов

	В.3.4
	Мониторинговые мероприятия, осуществляемые в рамках контрольно-надзорной деятельности

	В.З.5
	Административные расследования

	В.3.6
	Производство по делам об административных правонарушениях

	В.3.6.1
	Количество протоколов об административных правонарушениях
	Кпрот,
ед.
	Кпрот - количество протоколов об административных правонарушениях

	данные результатов проверок, проведенных в отчетном периоде

	В.3.6.2
	Количество постановлений о прекращении производства по делу об административном правонарушении
	КпоСТ(ПрекрЬ ед.
	Кпост(прекр)- количество постановлений о прекращении производства по делу об административном правонарушении

	-II-

	!
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	В.3.6.3
	Количество постановлений о назначении административных наказаний
	Кпост, ед.
	Кпост - количество постановлений о назначении административных наказаний

	-II-

	В.3.6.5
	Общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях
	Шадм, млн. руб.
	Шадм - общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях

	-II-

	В.3.6.7
	Общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов
	Шадм(исп), млн. руб.
	Шадм(исп) - общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях

	-II-

	В.3.6.8
	Отношение суммы взысканных штрафов к общей сумме наложенных административных штрафов
	(ШаДМ(исп) /
Шадм) * 100%
	Шадм<исп) ~ общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях; Шадм - общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях

	данные результатов проверок, проведенных в отчетном периоде

	В.3.7
	Деятельность по выдаче разрешительных документов (разрешений, лицензий), рассмотрение заявлений (обращений)

	В.3.8
	Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований, включая предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований

	В.3.8.1
	Количество проведенных профилактических мероприятий
	Кпроф, ед.
	Кпроф - количество проведенных профилактических мероприятий

	данные результатов проверок, проведенных в отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	В.3.8.1.1
	Количество материалов, размещенных в СМИ
	Ксми, ед.
	Ксми - общее количество материалов, размещенных в СМИ

	-II-

	В.3.8.1.2
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований
	КпРЕД, ед.
	Кпред - общее количество выданных предостережений

	-II-

	В.3.9
	Расследование причин несчастных случаев

	В.4
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов

	В.4.2
	Количество штатных единиц, всего

	ВАЗ
	Количество штатных единиц, в должностные обязанности которых входит выполнение контрольно-надзорных функций

image1.png